
Referat fra kredsårsmøde i DJ, kreds 2, afholdt onsdag den 08. marts 2023 i 

Plexus, Idomlundvej 23A, 7500 Holstebro, (19.00-22.00) 

 

De 150 fremmødte havde fra klokken 18.00 mulighed for et varmt måltid mad inden mødet. 

Pkt. 1: Velkomst og valg af dirigent: Klokken 19.00 kunne kredsformand Steffen Toft Jensen, 

byde velkommen. Han pegede straks efter på Poul Bundgaard, som efterfølgende ikke havde 

modkandidater til at blive aftenens dirigent. Dirigenten kunne fastslå, at mødet var varslet og 

indkaldt efter vedtægterne, hvorefter mødet gik i gang, 

Pkt. 2: Valg af stemmetællere: Da der var fremsendt to forslag til afstemning senere i 

programmet, foreslog bestyrelsen Søren Hundahl og Karen Friis som stemmetællere. Forsamlingen 

godkendte dem. 

Pkt. 3: Beretning om kredsens virksomhed: Kredsformanden lagde ud med at glæde sig over, at 

der igen er masser af aktivitet i kredsen efter coronanedlukningerne. Han oplistede en lang række 

eksempler på,, hvad kredsens penge er doneret til og glædede sig også ovr, at jægerrådsformand 

Søren Hundahl fra Lemvig kommune er kommet med i kredsbestyrelsen. Der mangler fortsat 

repræsentation fra Struer; den håber man meget på at få med i 2023. 

PFAS-sagen har fyldt meget i det vestjyske. Steffen mente, der var ved at komme ro på den sag 

efter, at der er kommet mere fakta ind i debatten. Folkene bag den succesfyldte deltagelse i 

Landsskuet i Herning blev rost for deres indsats; kredsen er også med i 2023. Også vildttællinger og 

mårhundebekæmpelse var på formandens taleseddel. Samarbejdet i Mårhund Vestjylland fungerer 

godt – kampen mod det invasive rovdyr er i gode hænder, men man må ikke fristes til at slække på 

indsatsen, fordi dyrene i en periode ikke viser sig. 

Steffen pegede på 4 indsatsområder i 2023: 

• Ordentlig introduktion til nye jagtforeningsformænd. 

• Test af blyfri riffelpatroner ved arr. i Ruskær den 23. april. 

• Stand på Landsskuet i Herning til sommer. 

• Styrket indsats for at informere nyjægere om kredsens tilbud om nyjægerjagter på Forsvarets 

arealer. 

Pkt. 4: På skift fik foreningens vejledere og koordinatorer 5 min. til hver at redegøre for, hvad de 

havde stået i spidsen for i 2022. Man kan mere udførligt læse om det på kredsens hjemmeside, men 

her er nogle overskrifter: 

• Foreningsvejlederen gentog sit tilbud om at besøge jagtforeningerne og hjælpe med at gøre 

foreningerne netop til foreninger, med alt hvad det indebærer. 

• Kursus/uddannelse har været næsten lagt ned under coronaen; der er igen mulighed for og 

liv i ønsket om videreuddannelse. 

• Flugtskydningen har oplevet en lille tilbagegang, som formodes både at skyldes nedlæggelse 

af skydebane, corona og stigende priser.  

• Riffelskytter henvises især til muligheden for i Ruskær den 23. april (klokken 09.00-14.00) 

at kunne få afprøvet/testet blyfri ammunition. 



• Buejægerne glædes over igen at måtte jage det store hjortevildt. Antallet af buejægere stiger 

stør; det samme gør træningsmulighederne (blandt andet ny bane i Videbæk) 

• Opbakningen bag friluftsrådene kunne være bedre. Det forsøges at få jægere ind i rådene, og 

så arbejdes der på at få ryddet op i ”skilteskoven” (med forbudsskilte!) 

• Private, kommuner, jagtforeninger, Forsvaret – alle åbner de efterhånden deres jagt for 

nyjægerne både i forb. med jagt og regulering. 

• Kredsen har pt ikke en hundekoordinator. Er der en med interesse for sagen, kan man 

henvende sig til kredsformanden. En Matrix blev fremlagt, som forsøger at sikre, at 

unghunde ikke kommer på prøve eller testes, før de er modne til det. 

• Mårhundereguleringsindsatsen har båret frugt. Antallet af nedlagte mårhunde falder støt. 

Statens arealer (Klosterheden) er nu også med. Langt de fleste dyr nedlægges på 

baitpladserne, men der er andre, der har gode erfaringer med trådfælder. 

• Hjortevildtets jagttider – hold dig opdateret på foreningens hjemmeside eller DJ`s 

hjemmeside. 

Pkt.5: Orientering om kredsens økonomiske forbrug: Linda Nielsen forelagde årsregnskab og 

budget for 2023. Kredsen har en sund økonomi, og medlemstallet er pt 15238 medlemmer. Der 

henvises til kredsens hjemmeside for detaljerede oplysninger. 

Kaffepause. 

Pkt. 6: Info. om DJ`s administration: Karens Friis gennemgik DJ´s interne vedtægter (DJ´s 

”grundlov”). Hun fremlagde en nyformuleret formålsbeskrivelse, som vil blive behandlet på Rep.-

mødet senere på året. Bankgebyrer, kontrolprocedurer og hvidvasklovgivning var blot nogle af de 

udforinger, DJ`s administration dagligt har at bakse med. DJ´s økonomi er sund og stærk på trods af 

uroen på de finansielle markeder og deraf følgende tab. Karen sluttede sit indlæg af med at tale 

varmt for tillidsmandsværktøjet - Jægerweb.dk. 

Pkt. 7: Info. om DJ´s politik: Claus Lind Christensen slog fast, at debatten om naturen flytter 

danskerne holdninger til jagt. Han sagde, at vi som jægere både kan og skal aktivt bidrage til, at 

give befolkningen mere/bedre oplysning om, på hvilken måde vi tjener samfundsinteresser som ex. 

ved mårhundebekæmpelse. 

Claus redegjorde også for igangværende arbejde i Vildtforvaltningsrådet herunder med emner som 

udsætning, fodring, jagttider og sluttede af med at sige, at der skal være plads til mennesker i 

naturen. En underskriftsindsamling (til EU) om dette emne fik (vist) stor opbakning. 

Pkt. 8: Godkendelse af fagkoordinatorer: Alle blev godkendt. 

Pkt. 9: Godkendelse af delegerede til Rep. mødet den 10. juni 2023: Alle blev godkendt. 

Pkt. 10: Indkomne forslag.: 

1. Forslag om oprettelse af dronekorps. Der lemlæstes og dræbes et meget stort antal rålam 

og andre dyreunger hver år i forb. med skårlægning af 500.000 ha græsarealer. Ved 

systematisk at bruge droner forventes det, at man præcist kan finde og med plastsække og 

lign. få råen til at flytte sine lam, INDEN de store maskiner kører på marken. Forslaget (til 

viderebehandling på Rep. mødet) blev godkendt 



2. Forslag om stop for fodring af hjortevildt. I flg. biologerne er der ingen grund til at fodre 

hjortevildt. Der er masser af naturlig føde vinteren igennem i naturen, og fodring især med 

”dårligt” foder øger risikoen for parasitter og sygdomsspredning, foruden at det af 

kredsbestyrelsen vurderes uetisk også i forhold til DJ´s Natursyn og DJ-visionen God jagt i 

generationer. Forslaget fik ikke flertal.  

Pkt. 10: DJ-ledernål og DJ-hæderstegn: Jan Fuchsbjerg fik tildelt DJ´s ledernål for vel 

gennemført lederuddannelse. Niels-Erik Jørgensen fik efter mange års solidt og varieret arbejde for 

naturen og jagten i det vestjyske tildelt DJ´s sølvnål.  

 

Ref.:  

Troels Romby Larsen, 10.03.2023. 

 

 

 

 

 

 


